
Leasingová smlouva č. 2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 1(celkem 3)

LEASINGOVÁ SMLOUVA Č. 2905523
akce LI8190029

ČSOB Leasing, a.s.
Se sídlem:

uzavřená mezi stranami:

Výmolova 353/3, Radlice , 150 00 Praha
5

Telefon, fax:
IČ:
Bankovní spojení:
Zapsaná:
Zastoupená:
(dále jen "ČSOBL")

a

ZOO Dvůr Králové a.s.,

63998980

Městský soud v Praze, B.3491

E-mail:
Č. účtu:

Sídlem:
Tel:
E-mail:
IČ:

Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

27478246
Bankovní spojení:
Zastoupená: Přemysl Rabas

Č. účtu:

(dále jen "Leasingový nájemce" nebo LN či zákazník)

Dodavatel předmětu leasingu je:
SIMED s.r.o. IČ: 64827496
Se sídlem:
IČ: 64827496

Slovany 140, 54401 Dvůr Králové nad Labem

Předmět leasingu (dále též PL):

číslo karoserie  (VIN):
Vstupní (předběžná) cena PL:

MITSUBISHI CANTER FUSO6S15 + HYVA Lift 03-23K + Vodní cisterna NCS 2000
(v.č. 070 378) + Sypače vozovek SVS 1.4 E (v.č. 050 2367)
TYBFEA51BLDB02387
1 740 000,00 Kč + DPH v zákonem stanovené výši

Doba pronájmu:
Perioda splácení:

60 měsíců
měsíční

Počet splátek:
Režim splácení:

60
Začátkem období

Jednorázová splátka hrazená předem:
Smluvní poplatek:
Zvolená pojišťovna:

0,00 Kč + DPH v zákonem stanovené výši
0,00 Kč + DPH v zákonem stanovené výši

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB
ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB

(Údaje týkající se pojistného jsou uvedené v Příloze o pojištění a ve splátkovém kalendáři.)
Leasingové nájemné v první řádné splátce:
Náklady na pojištění:

31 862,73 Kč + DPH v zákonem stanovené výši
4 829,13 Kč

První řádná splátka k úhradě obsahuje leasingové nájemné + DPH v zákonem stanovené výši a náklady na pojištění.
Kupní cena předmětu leasingu: 1 000,00 Kč + DPH v zákonem stanovené výši
První řádná leasingová splátka je splatná dne: 13.6.2019
Předběžný termín dodání předmětu leasingu: 30.05.2019
Záloha na platby předem - celkem: 0,00 Kč

Zákazník se zavazuje uhradit daň z přidané hodnoty, která bude vyčíslena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

Práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z LS neupravené LS, resp. VSPL, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Pronajímatel současně uděluje nájemci plnou moc podle Všeobecných smluvních podmínek finančního leasingu, zejména k zastupování při:

a) převzetí předmětu leasingu od dodavatele a jeho uvedení do provozu,
-

b) uplatňování nároků z vad předmětu leasingu, vyjma odstoupení od kupní smlouvy,



Leasingová smlouva č. 2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 2(celkem 3)

-

c) vyřizování případných pojistných a škodních událostí.

1. Průkazem plné moci je tato leasingová smlouva, tato plná moc se nevztahuje na zastupování pronajímatele před soudy a rozhodčími orgány. Nedílnou součástí
LS jsou Všeobecné smluvní podmínky finančního leasingu, které v souladu s ustanovením §1751 občanského zákoníku upravují vztahy mezi smluvními
stranami a splátkový kalendář či předpis splátek a dále specifikace pojištění předmětu leasingu. Leasingový nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že
byl pečlivě seznámen se Všeobecnými smluvními podmínkami finančního leasingu pronajímatele, č. FL 01/2015, že souhlasí se všemi jejími ustanoveními
včetně ustanovení o výši úroku z prodlení, smluvních pokut. Leasingový nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu byly Všeobecné smluvní podmínky
řádně předány. Ustanovení §1799 a 1800 občanského zákoníku se pro účely LS nepoužije. Leasingový nájemce si je vědom, že po dobu trvání LS je PL majetkem
pronajímatele.

2. Pronajímatel jako vlastník předmětu leasingu předává tímto leasingovému nájemci plnou moc k registraci předmětu leasingu, je-li tato registrace vyžadována
zákonem č. 56/2001 Sb., leasingový nájemce je povinen zabezpečit v takovém případě zápis pronajímatele jako vlastníka předmětu leasingu a sebe jako
provozovatele, přičemž podmínky registrace na území ČR musí být splněny po celou dobu trvání této smlouvy.

3. Pojistné za pojištění předmětu leasingu uhradí leasingový nájemce jako samostatné plnění.

4. Pronajímatel a leasingový nájemce se dohodli, že pro případ řešení sporů vyplývajících z LS je dána pravomoc soudů. Jejich místní příslušnost je podle dohody
stran následující:

-

a) Městského soudu v Praze tam, kde bude dána věcná příslušnost krajského soudu, a
-

b) Okresního soudu pro Prahu-západ tam, kde bude dána věcná příslušnost okresního soudu.
-

Případná stížnost týkající se pojištění musí být podána písemně příslušné pojišťovně, případně České národní bance.

5. Prohlášení zákazníka : zákazník prohlašuje, že
-

a) obdržel a má k dispozici veškerá povolení, licence, vyjádření, souhlasy a jiná rozhodnutí, jež jsou nezbytná k provozování podnikatelské činnosti zákazníka
a k plnění transakcí zamýšlených LS, není si vědom žádného řízení, ať již probíhajícího nebo hrozícího, které by mohlo vést ke zrušení, odnětí nebo omezení
oprávnění provozovat podnikatelskou činnosti zákazníka a plnit transakce zamýšlené touto LS; a v případě právnické osoby, že je právnickou osobou existující
podle práva České republiky řádně zapsanou v obchodním rejstříku, předložil pronajímateli aktuální výpis z obchodního rejstříku a řádně pronajímateli doložil
veškeré případné skutečnosti dosud nezapsané v obchodním rejstříku;

-

6. Další závazky zákazníka
-

Zákazník po celou dobu trvání doby pronájmu dané LS, tj. až do úplného splnění všech povinností vyplývajících z LS, se zavazuje, že:
-

a) zajistí rovné a spravedlivé postavení pronajímatele se svými věřiteli, kteří nejsou upřednostněni ze zákona, zejména nebude upřednostňovat platby ve
prospěch ostatních věřitelů před placením dluhů pronajímateli a neposkytne žádnému z věřitelů výhodnější práva a zajištění než byla poskytnuta pronajímateli
podle LS;

-

b) bude předkládat pronajímatel na vyžádání rozvahu, výkaz zisku a ztrát, výroční zprávu nebo přílohu za poslední uzavřené období a rozvahu a výsledovku
za průběžné období;

-

c) bude pronajímatele neprodleně informovat písemnou formou o skutečnostech ohrožujících plnění smluvních povinností zákazníka, zejména o soudních,
rozhodčích či jiných řízeních, jejichž výsledky by mohly mít negativní vliv na jeho schopnost dostát povinnostem vyplývajícím z LS;

-

d) se dostaví na písemnou výzvu pronajímatele nejpozději do 30 dní od odeslání výzvy k sepsání dohody o uznání svého dluhu vůči pronajímateli vyplývajícího
z LS, a to v rozsahu dlužného nájemného a příslušenství, přičemž tato dohoda o uznání dluhu sepsaná formou notářského zápisu bude obsahovat svolení
zákazníka k přímé vykonatelnosti takto uznaného dluhu;

-

7. Pronajímatel je bez ohledu na další ustanovení LS nebo VSPL oprávněn LS vypovědět nebo LS předčasně ukončit, pokud dojde k porušení některé z následujících
povinností a / nebo nastane některá z následujících skutečností a / nebo dojde ke změnám podmínek, za kterých byla LS uzavřena:

-

a) Podmínky, které jsou sjednány pro poskytnutí nájmu PL jsou následně porušeny nebo nejsou dodrženy.
-

b) Prohlášení učiněná v této smlouvě se ukážou jako nepravdivá, neúplná nebo nepřesná.
-

c) Zákazník nesplnil své povinnosti dané zákonem č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,
zejména neumožnil identifikaci či kontrolu dle tohoto zákona, či pokud zákazník či jeho statutární zástupce nebo skutečný majitel uveden v seznamu
sankciovaných osob Evropské unie nebo v seznamu osob, skupin, podniků, zboží, technologií a aktivit, vůči nimž Česká republika uplatňuje mezinárodní
sankce z důvodu zajištění mezinárodního míru a bezpečnosti a ochrany lidských práv, nebo v seznamu sankcionovaných osob, na které byly uvaleny sankce
ze strany Ministerstva zahraničí USA (OFAC), či na jiném obdobném seznamu.

-

d) Zákazník neplní jakoukoliv povinnost uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy (Další závazky zákazníka).
-

e) Dojde ke skutečnosti nebo k souhrnu skutečností, které znamenají podstatnou změnu podmínek, za nichž byla LS uzavřena a které dle opodstatněného
stanoviska pronajímatele mohou mít podstatný negativní dopad na finanční situaci zákazníka, čímž dojde k vážnému ohrožení splacení jakékoliv částky
splatné podle LS v dohodnutém termínu.

-

f) Nemovitý nebo movitý majetek zákazníka se stane předmětem veřejné dražby nebo exekuce, a tyto skutečnosti by mohly mít negativní dopad na jeho
majetkovou a finanční situaci nebo jeho schopnost plnit dluhy vyplývající z LS.

-

g) Zákazník nebo osoba ovládající zákazníka nebo osoba, kterou zákazník ovládá, je v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti vůči pronajímateli. - g) Dojde
bez předchozí písemné informace zákazníka pronajímateli k organizačním a právním změnám, které mohou ohrozit včasné splacení podle LS nebo kteroukoli
z těchto změn bude pronajímatel považovat za ohrožující plnění smluvních podmínek sjednaných v LS.

-

h) Zákazník bez písemného oznámení pronajímateli prodal, převedl, vložil do majetku jiných obchodních společností nebo se jinak zbavil podstatné části
svého majetku (netýká se oběžných aktiv za podmínek obvyklých v obchodním styku).

-

Zákazník výslovně přijímá ustanovení týkající se ukončení smlouvy a způsobu vypořádání stran pro případ ukončení smlouvy obsažená ve VSPL.

Registr smluv
-

Smluvní strany berou na vědomí, že pokud tato smlouva splňuje podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tak bude tato smlouva uveřejněna způsobem uvedeným v
zákoně o registru smluv. Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání této smlouvy správci registru smluv zákazník. ČSOBL pouze po předchozí výslovné dohodě
a pokud druhá smluvní strana předem oznámí ČSOBL, že je subjektem, který podléhá zákonu o registru smluv. Pokud ČSOBL neobdrží toto oznámení a smlouva
nebude v zákonném termínu registrována, bude druhá smluvní strana povinna vrátit ČSOBL poskytnuté finanční prostředky a nahradit ČSOBL případně vzniklou
újmu. ČSOBL je oprávněn před odesláním smlouvy správci registru smluv ve smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle
zákona o registru smluv. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění.

Tato smlouva a její přílohy tvoří celý závazek Stran této Smlouvy o jejím předmětu a vzájemném vztahu a poté, co vstoupí v účinnost, nahradí všechna předchozí
ujednání a vyjádření o předmětu této Smlouvy nebo dohody související s předmětem smlouvy.

Místo: ....................................................................... , dne 30.05.2019



Leasingová smlouva č. 2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 3(celkem 3)

ČSOB Leasing, a.s. :

................................................................................
podpis a razítko

ČSOB Leasing, a.s.
- -

Zastoupený oprávněným pracovníkem:
...............................................
Ověřovatel:

Leasingový nájemce:
Souhlasím s pořízením kopie mého dokladu totožnosti.
Potvrzuji převzetí originálu plné moci za účelem zápisu do registru vozidel
za výše uvedených podmínek.

................................................................................
podpis (případně i razítko)

ZOO Dvůr Králové a.s., IČ: 27478246
Zastoupený Přemysl Rabas

Totožnost podepisující osoby ověřena dle: Občanský průkaz č.
Dne: 30.05.2019
Jméno a příjmení ověřovatele:

................................................................................



Kupní smlouva2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 1 (celkem 5)

KUPNÍ SMLOUVA
číslo 2905523

5

dodavatele:

-

(dále jen "prodávající")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující kupní smlouvu

Článek I
Předmět

-

smlouvy
1. Předmětem této Smlouvy je dodávka nové movité věci podle specifikace uvedené níže v tomto odstavci (dále také „předmět
financování“ nebo „PF“ nebo „Věc“).
-

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité Věci:

Značka/model:
Typ PF:
VIN
Rok výroby:
Název PF

Součástí dodávky je: ..............................

MITSUBISHICANTER
Užitkový automobil
TYBFEA51BLDB02387
2019
MITSUBISHI CANTER FUSO6S15 + HYVA Lift 03-23K + Vodní cisterna NCS 2000
(v.č. 070 378) + Sypače vozovek SVS 1.4 E (v.č. 050 2367)

3. Prodávající se zavazuje dodat Věc kupujícímu, předat doklady, které se k ní vztahují, a převést na něj vlastnické právo a kupující
se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
-

4. Kupující kupuje Věc za účelem jejího neprodleného přenechání svému zákazníkovi formou finančního leasingu na základě
leasingové smlouvy (dále jen „FL“ nebo „zákaznická smlouva“). Prodávající tuto skutečnost bere na vědomí, plně respektuje
zvláštní úpravu práv a povinností smluvních stran s touto skutečností související a podpisem této kupní smlouvy s ní souhlasí.
Kupující uzavře zákaznickou smlouvou se zákazníkem:

ZOO Dvůr Králové a.s.,
Sídlo:

IČ:
Zastoupená:
(dále jen "Zákazník")

Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

27478246
Přemysl Rabas

Článek II
Místo a termín předán

-

í předmětu smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že místem předání a převzetí Věci je sídlo prodávajícího, nebude- li dohodnuto jinak.

ČSOB Leasing, a.s.
Se sídlem: Výmolova 353/3, Radlice , 150 00 Praha

Telefon:
E-mail:
IČ: 63998980
Bankovní spojení:
Zapsaná: Městský soud v Praze, B.3491
(dále jen "kupující")

a

SIMED s.r.o.,
Se sídlem: Slovany 140, 54401 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 64827496
Bankovní spojení

Zapsaná: Krajský soud v Hradci Králové, C.9387
Zastoupená: Blahoslav Mareš



Kupní smlouva2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 2 (celkem 5)

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu věc řádně dodat a uvést do řádného trvalého provozu nejpozději do 30.05.2019. Věc
převezme jménem kupujícího zákazník, který se prokáže platně uzavřenou zákaznickou smlouvou.

-

3. Předání a uvedení věci do řádného trvalého provozu prodávajícím zákazníkovi potvrdí svým podpisem prodávající a zákazník
na formuláři Protokolu o předání a převzetí Věci (vozidla či předmětu smlouvy). Pokud nebude dohodnuto jinak, kupující nemusí
být přítomen při uvedení věci do provozu. Případné prodlení kupujícího (zákazníka) s převzetím Věci nezakládá právo prodávajícího
prodat věc třetí osobě, nebude-li mezi stranami dohodnuto jinak.
-

4. Jestliže prodávající Věc nedodá a neuvede do řádného trvalého provozu ani ve lhůtě 30 dnů od sjednaného termínu dodání,
tato smlouva od počátku zaniká. Prodávající je v tomto případě povinen kupujícímu neprodleně vrátit veškeré zálohy kupní ceny,
jakož všechny ostatní kupujícím uhrazené částky, a uhradit veškeré pohledávky kupujícího z této smlouvy vzniklé včetně smluvní
pokuty.

Článek III
Cena a plateb

-

ní podmínky
1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu Věc za kupní cenu ve výši 1 740 000,00,- Kč bez DPH. Ke kupní ceně bude
přičteno DPH ve výši dle platné daňové legislativy ČR ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
-

2. Kupující je povinen, pokud není dohodnuto jinak, zaplatit kupní cenu včetně DPH na základě správně a úplně vystaveného
daňového dokladu do 10 dní od doručení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum převzetí Věci zákazníkem. Kupní
cena bude kupujícím uhrazena včetně DPH výhradně jen na účet prodávajícího, který je uveden v této smlouvě.
-

3. Bude-li dohodnuta platba předem (podmínkou je předchozí uzavření zákaznické smlouvy mezi kupujícím a zákazníkem),
kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě zálohového předpisu vystaveného prodávajícím ve výši a lhůtě dle písemného
dodatku k této smlouvě. Prodávající vystaví na takto přijatou platbu daňový doklad dle platné legislativy ČR (V případě, že
zálohová platba nebude dohodnuta, odstavec vypustit)
-

4. V případě, že smlouva zanikne dle čl. II odst. 4 nebo dle čl. III odst. 8 této smlouvy, nebo v případě odstoupení od této
smlouvy, zavazuje se prodávající neprodleně vrátit na účet kupujícího dosud uhrazené zálohy na kupní cenu kupujícím včetně
úroků ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH za každý den ode dne odepsání příslušné platby nebo její části z účtu kupujícího do
dne jejich opětovného připsání na účet kupujícího. Právo na náhradu škody v plné výši tímto není dotčeno. Za den odepsání z
účtu se pro účely této smlouvy považuje i den, ve kterém některá z plateb nebo její část byla kupujícím, popř. jejím jménem
zákazníkem, uhrazena v hotovosti.
-

5. Daňový doklad je prodávající oprávněn vystavit pro kupujícího nejdříve v den předání Věci uvedené do trvalého provozu
zákazníkovi a doručit neprodleně s Protokolem o převzetí Věci (případně vozidla), který je potvrzený kupujícím v zastoupení
zákazníkem. K daňovému dokladu je prodávající povinen připojit:
-

- dodací list/protokol o předání a převzetí Věci potvrzený prodávajícím a zákazníkem podle zákaznické smlouvy; protokol o
uvedení do provozu a dodací list musí obsahovat přesnou specifikaci věci - předmětu plnění této kupní smlouvy, viz. Článek I
této kupní smlouvy, zejména výčet všech částí dodávky movitých věcí s uvedením počtu kusů, výrobní čísla dodaných movitých
věcí nebo jejich jinou, ale výstižnou a jednoznačnou identifikaci,
-

- pokud je Věc nová, pak záruční list potvrzený prodávajícím a zákazníkem,
-

- protokol o uvedení věci do provozu (u dopravní techniky kopii velkého technického průkazu vozidla) potvrzený prodávajícím
a zákazníkem.
-

6. Kupní cena za řádně a včas dodanou věc dle této kupní smlouvy bude splatná na základě řádně a v souladu s obecně závaznými
právními předpisy ČR ze strany prodávajícího vystaveného a kupujícímu doručeného (daňového dokladu). Nebude-li daňový
doklad obsahovat náležitosti či údaje stanovené obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou nebo v něm nebudou
správně uvedené údaje, je kupující oprávněn jej vrátit ve lhůtě 10 dnů od jeho doručení kupujícímu ze strany prodávajícího. V
takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta začne běžet doručením opraveného daňového dokladu. Dnem
uskutečnění zdanitelného plnění je datum dodání věci. Datum dodání věci ve smyslu této smlouvy se rozumí převzetí věci
zákazníkem (leasingovým nájemcem dle Leasingové smlouvy) a její uvedení do řádného trvalého provozu.
-

7. Pokud zálohový předpis nebo řádný daňový doklad nebude obsahovat některou ze zákonných nebo touto kupní smlouvou
dohodnutých náležitostí, není kupující povinen vyfakturovanou platbu zaplatit a po dobu, než kupujícímu bude doručen řádný
a opravený, resp. doplněný platební titul, není kupující v prodlení se zaplacením fakturované platby.
-

8. V případě, že příslušný správce daně rozhodne, že prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č.235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, je kupující oprávněn na základě vlastního uvážení uhradit kupní cenu následujícím způsobem:
-

- část kupní ceny představující daň z přidané hodnoty bude uhrazena finančnímu orgánu, který je příslušný prodávajícímu a
-

- zbylá část kupní ceny, tj. kupní cena bez DPH, bude uhrazena na účet prodávajícího
-

9. V případě, že na daňovém dokladu prodávající uvede bankovní účet, který se neshoduje s jeho bankovním účtem, jež je
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, je kupující oprávněn dle vlastního uvážení:
-

- vrátit daňový doklad prodávajícímu za účelem opravy daňového dokladu spočívající v uvedení bankovního účtu, jež je správcem
daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, kdy do doby zaslání opraveného daňového dokladu není kupující
v prodlení s úhradou kupní ceny nebo
-

- uhradit kupní cenu tak, že část kupní ceny představující daň z přidané hodnoty bude uhrazena finančnímu orgánu, který je
příslušný prodávajícímu a zbylá část kupní ceny, tj. kupní cena bez DPH bude uhrazena na účet prodávajícího.



Kupní smlouva2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 3 (celkem 5)

10. Prodávající s výše uvedeným způsobem zaplacení kupní ceny výslovně souhlasí a prohlašuje, že v případě úhrady kupní ceny
výše uvedeným způsobem, považuje kupní cenu za zcela uhrazenou. Kupující není povinen o úhradě DPH finančnímu orgánu
prodávajícího informovat.
-

11. Zanikne-li zákaznická smlouva v důsledku porušení povinnosti zákazníka k úhradě zálohy nebo v důsledku výpovědi či
odstoupení od leasingové smlouvy do doby uvedení PF do provozu a zaplacení ceny PF, pozbývá bez dalšího ke stejnému datu
účinnost této kupní smlouvy.
-

12. V případě, že prodávající bude v prodlení s termínem předání Věci a jejím uvedením do řádného trvalého provozu o více než
5 kalendářních dnů, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny Věci za každý započatý
den prodlení, nejvýše však celkem 50 % z kupní ceny bez DPH. Zaplacení smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo
kupujícího na náhradu případné škody.
-

13. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny, má právo prodávající na úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné
částky bez DPH za každý kalendářní den prodlení.
-

15. V případě, že smluvní vztah založený touto smlouvou zanikne před dodáním Věci, je výše smluvních pokut účtována do dne
zániku (včetně) této smlouvy.
-

15.Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné na základě faktury do 30 dnů od doručení.

Článek IV
Vlastnictví k pře

-

dmětu smlouvy
1. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo prodávajícího k Věci není ke dni podpisu této smlouvy nikterak omezeno, že Věc
nepochází z trestné činnosti, že na prodávané Věci neváznou žádná břemena, ani práva třetích osob, že Věc není předmětem
zástavy, předkupního práva či jiného práva třetí osoby, které by Věc zatěžovalo.
-

2. Vlastnictví k Věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání a převzetí Věci, jež je již uvedena do řádného a
trvalého provozu.

Článek V
Přechod rizika

-

vzniku škody
Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem přechodu
vlastnictví na kupujícího.

Článek VI
Záruční p

-

odmínky
1. Záruční doba se sjednává v délce minimálně 12 měsíců, pokud není v záručních podmínkách prodávajícího uvedena doba
delší. a počítá se ode dne převzetí Věci zákazníkem.
-

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za veškeré vady dodané věci v souladu s občanským zákoníkem, není-li smluvními stranami
výslovně sjednáno jinak a v souladu se záručními a servisními podmínkami dodané Věci. Ustanovení §2157 občanského zákoníku
se pro účely této kupní smlouvy nepoužije. Prodávající je povinen při předání a převzetí Věci seznámit zákazníka se všemi
záručními a servisními podmínkami dodané Věci.
-

3. Prodávající výslovně prohlašuje, že podrobně seznámil zákazníka s technickým stavem Věci,výslovně jej upozornil na veškeré
odstranitelné či jiné vady Věci, seznámil jej se součástmi Věci a jejím příslušenstvím,návodem k použití a požadavky či instrukcemi
pro její řádný a bezvadný provoz,včetně servisních podmínek. Skutečnost, že případná vada Věci je zjevná již při jejím převzetí
či uzavření této kupní smlouvy, nevylučuje odpovědnost prodávajícího za vady.
-

4. Zákazník bude veškerá případná práva kupujícího z odpovědnosti za vady dodané Věci v souladu s příslušnými předpisy a
pravidly podle předchozích odstavců tohoto článku uplatňovat jménem kupujícího jakožto vlastníka Věci. Zákazník však není
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího od této kupní smlouvy odstoupit.
-

5. Prodávající výslovně souhlasí s úpravou uplatňování práv z odpovědnosti za vady dodané věci podle odstavce 1 až 4 tohoto
článku a zavazuje se tato práva zákazníka respektovat, zejména zajistí, že na zákazníka bude z jeho strany nahlíženo jako na
přímého kupujícího, tj. jako by měl všechna práva kupujícího, která má kupující z této kupní smlouvy.
-

6. Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o všech krocích učiněných zákazníkem podle předchozích odstavců
a jejich výsledku. V případě, že prodávající hodlá na základě kroků zákazníka a své odpovědnosti za vady věci přiznat kupujícímu
slevu z kupní ceny věci, je povinen o této skutečnosti informovat kupujícího předem, tj. dříve než zákazníka jednajícího v
zastoupení kupujícího podle odstavce 4 tohoto článku.
-

7. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování případných vad Věci v záruční době do tří pracovních dnů od uplatnění reklamace
(vady) zákazníkem jménem kupujícího a vady odstranit v co nejkratší možné lhůtě.
-

8. Kupující a v jeho zastoupení zákazník podle příslušné zákaznické smlouvy má právo Věc se zjevnými vadami nepřevzít, s
odstranitelnými vadami Věc převzít až po jejich odstranění. O uplatněných vadách bude sepsán protokol mezi prodávajícím a
zákazníkem jménem kupujícího,ve kterém bude uveden termín jejich odstranění. Kupujícímu zůstávají veškerá práva z odpovědnosti
za vady zachována i tehdy, pokud nedojde k oznámení vady bez zbytečného odkladu po té, co mohla být zjištěna. Skutečnost,
že kupující (Zákazník) nesdělí při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení jaké právo z odpovědnosti
za vady zvolil, nezbavuje kupujícího případného práva na odstoupení od kupní smlouvy.



Kupní smlouva2905  IČ 27478246 Strana 4 (celkem 5)

9. V případě existence jakékoli dlužné částky ze strany prodávajícího vůči kupujícímu má kupující právo tuto pohledávku započíst
proti svému, i v budoucnu splatnému, dluhu vůči prodávajícímu, a to bez jakékoli další písemné dohody o zápočtu.
-

Článek VII
Odstoupení

-

od smlouvy
1. Za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího, při kterém je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, se považuje:
-

a) prodlení s termínem plnění delší než sedm pracovních dnů,
-

b) ukáže-li se jakékoli prohlášení prodávajícího v této smlouvě nepravdivým;
-

c) k Věci uplatňují práva třetí osoby nebo zjistí-li se, že Věc pochází z trestné činnosti,
-

d) je-li v prodlení s odstraněním uplatněné vady déle než 30 kalendářních dnů.
-

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany kupujícího, při kterém je prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy, se považuje
prodlení s úhradou peněžitého dluhu delší než 30 kalendářních dnů.
-

3. V souvislosti s mezinárodními závazky, které pro ČSOB, jakožto součást KBC Group N.V. vyplývají z účasti na mezinárodní
úmluvě iniciované OSN - „the Global Compact“ (Globální úmluva - více informací na www.unglobalcompact.org), dodavatel
podpisem této smlouvy potvrzuje, že on i jeho subdodavatelé v rámci své činnosti:
-

a) neporušují mezinárodně uznávaná základní lidská práva a svobody, ani se nijak nepodílejí na jejich zneužívání;
-

b) v pracovně-právních vztazích nepotlačují svobodu sdružování a právo na kolektivní vyjednávání, vylučují výkon nucené práce,
nevyužívají dětskou práci ani z ní nemají žádný prospěch, vylučují diskriminaci při náboru pracovníků a v zaměstnání;
-

c) uplatňují podporu a preventivní přístup v problematice životního prostředí, organizují iniciativy pro rozšíření ekologické
odpovědnosti, podporují rozvoj a šíření technologií, které jsou šetrné k životnímu prostředí;
-

d) bojují proti korupci a nepoctivému zvýhodňování ve všech podobách včetně vydírání a úplatkářství;
-

e) uplatňují zákonný přístup proti „praní špinavých peněz“, legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a
neporušují platné daňové zákony;
-

Porušení kteréhokoliv ze závazků, uvedených v tomto odstavci tohoto článku bude smluvními stranami považováno za podstatné
porušení smluvních povinností prodávajícího.
-

4. Odstoupením nejsou dotčeny nároky na smluvní pokuty a úroky z prodlení.

Článek VIII
Závěrečná u

-

stanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
-

2. Práva a povinnosti stran z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, není-li ohledně konkrétního práva či povinnosti výslovně
sjednáno jinak.
-

3. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, zůstává smlouva jako celek v
platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude považována pouze ta její část, které se důvod neplatnosti nebo
nevykonatelnosti přímo týká. Smluvní strany se zavazují toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak,
aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.
-

4. Pro případ sporu z obsahu této smlouvy sjednávají strany místní příslušnost soudu při sídle kupujícího.
-

5. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze písemně.
-

6. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro každou smluvní stranu.
-

7. Pro účely doručování dle této smlouvy se má zato, že příslušná písemnost je doručena nejpozději třetím dnem po jejím
prokazatelném předání k poštovní přepravě.
-

8. Tato smlouva tvoří celý závazek Stran této Smlouvy o jejím předmětu a vzájemném vztahu a poté, co vstoupí v účinnost,
nahradí všechna předchozí ujednání a vyjádření o předmětu této Smlouvy nebo dohody související s předmětem smlouvy.
-

9. Smluvní strany vyjadřují touto smlouvou svobodnou vůli, obsah smlouvy si přečetly, bez výhrad s ním souhlasí a na důkaz
toho připojují své podpisy.

Místo: ........................................................................ , dne 30.05.2019
Kupující: Prodávající:



Kupní smlouva2905523 - ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246 Strana 5 (celkem 5)

................................................................................                                 …………………………………………………………………………
podpis a razítko                                                                                                  podpis (případně i razítko)

ČSOB Leasing, a.s.                                                                                 SIMED s.r.o., IČ: 64827496
-

Zastoupený oprávněným pracovníkem Zastoupený: Blahoslav Mareš
.................................................

Zákazník:

................................................................................
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ: 27478246
-

Zastoupený: Přemysl Rabas

-




